
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 

города Каспийска имени Героев России - пограничников»
368300, г. Каспийск, ул. Буйнакского, 100А, тел.: +7 (928) 833-92-02, 8 (87246) 5-30-81 

___________________ сайт: kaspschoo19.gosuslugi.ru ИНН 0545021760 КПП 055401001___________________

ПРИКАЗ
№ 209 I «12» декабря 2023 г.

Об организации работы по реализации концепции 
«Школа Минпросвещения РФ» в 2023-2024 учебном году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 
Федерации от 21.07.2020 г.№474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции «Школа 
Минпросвещения Российской Федерации», Федеральным государственным 
бюджетным научным учреждением «Институт управления образованием 
Российской академии образования», в целях включения в формирующееся 
образовательное пространство, обеспечения доступности качественного 
образования, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития, 
социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки 
учительства, создания комфортного и безопасного школьного климата, 
конструирования современной мотивирующей образовательной среды,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа
Минпросвещения России» в составе:

№ Ф.И.О.
ответственного

Должность Ответственный

1 И л ьясо ва  Б .А . В рио  д и р ек то р а За реали зац и ю  всего п роекта

2 Р ам азан о ва  М .Г . Зам ести тель  д и р екто р а  

по У В Р
За р еал и зац и ю  н аправлений  
« П Р О Ф О Р И Е Н Т А Ц И Я » , «У Ч И Т Е Л Ь . 
Ш К О Л Ь Н А Я  К О М А Н Д А »

о Н аж м у д и н о ва
М .Д .

Зам ести тель  д и ректора  
по ВР

С о в етн и к  д и ректора

За реали зац и ю  направлений : 
« В О С П И Т А Н И Е » , « Т В О Р Ч Е С Т В О »

4 С у л ей м ан о в
М .М .

У чи тел ь  О БЖ , 

ф и зкультуры
За реали зац и ю  н ап равлен и я 
«ЗД О Р О В Ь Е »

5 А ли ев  Т .В . Зам ести тел ь  д и р екто р а  
по У В Р

За р еал и зац и ю  н ап р авл ен и я  
« О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  С РЕ Д А »



6 Д и б и р о в а  Б .М . 
К у р б ан о ва  Г .П .

С о ц п ед аго г
П си х о л о г

« Ш К О Л Ь Н Ы Й  К Л И М А Т »

7 И льясова  Б.А . Зам ести тель  д и р екто р а  
по У В Р

За р еал и зац и ю  н ап равлен и я  «ЗН А Н И Е »

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации 
концепции «Школа Минпросвещения РФ».

3. Алиеву Т.В, заместителю директора по УВР, разместить приказ и 
положение на сайте в разделе «Школа Минпросвещения России».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


